

Wystawa fotografii Ryszarda Kapuścińskiego "Ludzie, których spotkałem. Fotografie z Afryki"

Wystawa fotografii Ryszarda Kapuścińskiego

"Ludzie, których spotkałem. Fotografie z Afryki"

Sala Dwusłupowa

3 marca – 10 kwietnia 2007 r.

Wystawa zdjęć Ryszarda Kapuścińskiego, zorganizowana została przez Zamek Królewski i Gazetę Wyborczą. Niemal równocześnie, 5 marca, ukazał się album *26 bajek z Afryki*, ilustrowany zdjęciami jego autorstwa. W ten sposób Gazeta Wyborcza uczciła urodziny króla reportażu.

Wystawa zaprezentowała fotografie powstałe w czasie licznych podróży Ryszarda Kapuścińskiego po Afryce. Ten znakomity pisarz i reportażysta pracował tam i mieszkał przez kilka lat jako korespondent Polskiej Agencji Prasowej. Fotografie stanowiły świadectwo jego fascynacji Czarnym Kontynentem. Zaprezentowane zdjęcia nie były wykorzystywane do ilustracji tekstów jego autorstwa – były raczej osobnym polem wrażliwości, dopełnieniem jego artystycznego świata.

Osią łączącą eksponowane na wystawie zdjęcia byli ludzie. Wystawa pokazała świadków afrykańskich podróży pisarza w różnych kontekstach – przy pracy, w domu, w ich najbliższym otoczeniu, w sytuacjach społecznych, a także blisko Boga i blisko natury.

Kiedy patrzę na świat przez wziernik aparatu, wybieram kadry, komponuję obrazy, zastanawiam się, co osiągnę, decydując się na ten czy inny motyw. – tłumaczył Ryszard Kapuściński.

Na wystawie zaprezentowano sto trzydzieści fotografii, wybranych z kilku tysięcy. Ich selekcji dokonała Izabela Wojciechowska, opiekująca się dorobkiem fotograficznym Ryszarda Kapuścińskiego.

Ekspozycji towarzyszyła premiera albumu *26 bajek z Afryki*, ilustrowanego zdjęciami Ryszarda Kapuścińskiego przedstawiającymi dzieci. Autor sam wybrał zdjęcia do afrykańskich bajek, pochodzących z krajów, po których podróżował. Bajki, które zebrała na potrzeby tej publikacji Anna Kalewska, przetłumaczone i opracowane zostały przez filologów Instytutu Orientalistycznego oraz Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich Uniwersytetu Warszawskiego, a opatrzone posłowiem przez dr. Eugeniusza Rzewuskiego, który czuwał merytorycznie nad całością tekstów.

Książka, której wydawcami są Agora SA oraz Green Gallery, pojawiła się na rynku 5 marca 2007 roku i była dostępna w sprzedaży w cenie 24,90 PLN.

Patronami medialnymi wystawy byli: **Polityka, Viva!, TOK FM** oraz **gazeta.pl**

Wystawa czynna była od **wtorku** do **soboty** w godz. **10.00 – 16.00**;

w **niedziele** i **Poniedziałek Wielkanocny** – od **11.00 – 16.00**.

W dniach **7** i **8 kwietnia** ekspozycja była **nieczynna**. Bilety w ramach trasy I zwiedzania:
10 i 5 zł.